CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 236/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, solicitando a limpeza e fiscalização para coibir o descarte incorreto de resíduos (lixo), na
continuação da rua João Rodrigues da Cunha no Parque dos Verdes, sentido zona rural após o
Cemitério Park, região conhecida como Ponte Preta.

O local recentemente passou a ser utilizado para descarte incorreto de resíduos sólidos, resto
de construção, móveis e lixo orgânico gerando problemas ambientais e obstrução da via.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25 de Janeiro
de 2022.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO   14  votos
REPROVADO  -   votos
DEFERIDO       -    (     )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-04T16:24:12-0300

		2022-02-04T16:24:19-0300

		2022-02-04T16:24:23-0300